
ZARZĄDZENIE NR 91/2021 

WÓJTA GMINY OROŃSKO 

z dnia 30 września 2021 roku 
 

 

w sprawie: wyznaczenia nauczycieli zastępujących dyrektorów szkół podstawowych 

              w przypadku ich nieobecności. 

 

Na podstawie art. 68 ust. 9 ustawy z dnia 14.12.2016 r. - Prawo oświatowe 

(Dz.U. z 2021 r. poz. 1082 ze zm.), zarządzam co następuje: 

 

§ 1 

 

1. Wyznaczam Panią Jadwigę Wojcieszek – nauczyciela  Publicznej Szkoły Podstawowej  

w Wałsnowie do zastępowania dyrektora tej szkoły w przypadku jego nieobecności. 

 

§ 2 

 

Szczegółowy zakres pełnomocnictwa zostanie ustalony przez Dyrektorów poszczególnych 

szkół podstawowych. 

 

§ 3 

 

Zastępstwo o którym mowa w §1 obowiązuje od 01.10.2021 r. do 30.06.2022 r. 

 

§ 4 

 

Wykonanie zarządzenia powierza się Dyrektorowi: 

Publicznej Szkoły Podstawowej w Wałsnowie 

 

 

§ 5 

 

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 
 

Wójt Gminy Orońsko 
/-/ Henryk Nosowski 

 
 

 

 

 

 

 



 

UZASADNIENIE 

 

Artykuł 68 ust. 9 ustawy z dnia 14 grudnia 2016r. - Prawo oświatowe  

(Dz.U. z 2021 r. poz. 1082 ze zm.) stanowi, że w przypadku nieobecności dyrektora szkoły lub 

placówki zastępuje go wicedyrektor, a w szkołach i placówkach, w których nie utworzona 

stanowiska wicedyrektora - inny nauczyciel tej szkoły lub placówki, wyznaczony przez organ 

prowadzący.  

Zgodnie z art. 64 ust. 2a ustawy z dnia 26 stycznia 1982r. - Karta Nauczyciela (Dz. U. 

z 2019 r. poz. 2215. z 2021 r. poz. 4) dyrektorowi i wicedyrektorowi szkoły oraz nauczycielowi 

pełniącemu inne stanowisko kierownicze w szkole, a także nauczycielowi, który przez okres co 

najmniej 10 miesięcy pełni obowiązki kierownicze w zastępstwie nauczyciela, któremu 

powierzono stanowisko kierownicze, przysługuje prawo do urlopu wypoczynkowego  

w wymiarze 35 dni roboczych w czasie ustalonym w planie urlopów.  

W związku z powyższym istnieje potrzeba wyznaczenia doraźnego zastępstwa  

w przypadku nieobecności dyrektora placówki oświatowej w trakcie trwania roku szkolnego. 

We wskazanych w treści zarządzenia szkołach nie przewidziano stanowiska dyrektora, dlatego 

też zachodzi konieczność wyznaczenia nauczyciela, który będzie pełnił zastępstwo za 

nieobecnego dyrektora szkoły.  

Zgodnie z art. 29 ust. 2 pkt 2 w/w ustawy w przypadku przedszkoli, szkół i placówek  

prowadzonych przez jednostki samorządu terytorialnego zadania i kompetencje określone  

w art. 68 ust. 9 wykonuje odpowiednio wójt (burmistrz, prezydent miasta), starosta,  

marszałek województwa.  

W związku z powyższym przyjęcie niniejszego zarządzenia należy uznać za zasadne. 


